3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2023 года

	№
	104/594-5

	г. Конаково

О реализации проекта «ИнформУИК»
в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
на территории Конаковского муниципального округа

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, посредством адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (далее – проект «ИнформУИК»), на основании статьи 26 и пункта 2 статьи 64 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 18 декабря 2023 г. №113/1335-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Тверской области», территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:

1. В период с 17.02.2024 по 07.03.2024 организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий, задействованных в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование).
2. Назначить ответственных за организацию и обеспечение реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) членов территориальной избирательной комиссии Конаковского района с правом решающего голоса (приложение №1).

3. Назначить из числа членов участковых избирательных комиссий  с правом решающего голоса Конаковского муниципального округа координаторов реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) (приложение №2).

4. В срок до 10.01.2024 года председателям участковых избирательных комиссий Конаковского муниципального округа избирательных участков №№376-427 принять решение об определении членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование).
5. В срок до 10.02.2024 года председателям участковых избирательных комиссий Конаковского муниципального округа избирательных участков №№376-427 принять решение об утверждении графиков адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода.

6. Ответственным и координаторам организовать участие членов избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) в обучающих мероприятиях, подготовленных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».
7. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района С. П. Фомченко.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Конаковского района
	С. П. Фомченко

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Конаковского района
	А. В. Мерзлякова

	Приложение 1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	от 25.12.2023 г. № 104/594-5

Ответственные

за организацию и обеспечение реализации проекта «ИнформУИК»

	Фомченко Сергей Петрович
	-
	Председатель территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	Холодова Татьяна Сергеевна
	-
	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	Мерзлякова Анастасия Валерьевна
	-
	секретарь территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	Приложение 2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	от 25.12.2023 г. № 104/594-5

Координаторы

реализации проекта «ИнформУИК»

	1.
	Щелоков Сергей Сергеевич
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 376

	2.
	Меркулова Наталья Валентиновна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 377

	3.
	Исакова Елена Александровна
	-
	Заместитель председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 378

	4.
	Бугакова Татьяна Валерьевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 379

	5.
	Богачев Роман Валерьевич
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 380

	6.
	Мельников Денис Юрьевич
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 381

	7.
	Потапова Лидия Яковлевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 382

	8.
	Паутова Олеся Александровна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 383

	9.
	Малышева Виктория Викторовна
	-
	Заместитель председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 384

	10.
	Романовская Ирина Николаевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 385

	11.
	Двойных Алексей Геннадьевич
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 386

	12.
	Шапкина Людмила Владимировна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 387

	13.
	Третьяков Владислав Владимирович
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 388

	14.
	Усоян Алик Резоевич
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 389

	15.
	Ушакова Марина Григорьевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 390

	16.
	Арханкина Светлана Анатольевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 391

	17.
	Субботин Александр Леонидович
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 392

	18.
	Матюханова Татьяна Леонидовна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 393

	19.
	Виноградова Любовь Евгеньевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 394

	20.
	Смирнова Елена Николаевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 395

	21.
	Дзагнидзе Юлия Владимировна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 396

	22.
	Камоза Элеонора Юрьевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 397

	23.
	Саргсян Ваге Артурович
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 398

	24.
	Краснова Оксана Александровна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 399

	25.
	Бахарева Екатерина Сергеевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 400

	26.
	Еремина Наталья Александровна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 401

	27.
	Корбит Наталья Владимировна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 402

	28.
	Косякова Елена Анатольевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 403

	29.
	Круглова Светлана Вячеславовна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 404

	30.
	Комарова Лариса Сергеевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 405

	31.
	Голубева Екатерина Львовна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 406

	32.
	Пенкин Владислав Сергеевич
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 407

	33.
	Седяхина Валентина Владимировна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 408

	34.
	Пенкина Ирина Леонидовна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 409

	35.
	Ершова Елена Анатольевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 410

	36.
	Мышко Ирина Яковлевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 411

	37.
	Третьякова Наталья
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 412

	38.
	Усенко Ирина Васильевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 413

	39.
	Вересова Татьяна Дмитриевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 414

	40.
	Попова Олеся Александровна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 415

	41.
	Уткина Светлана Николаевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 416

	42.
	Соболев Виталий Александрович
	-
	Член участковой избирательной комиссии избирательного участка № 417

	43.
	Назарова Галина Анатольевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 418

	44.
	Косарева Наталья Яковлевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 419

	45.
	Болошина Елена Александровна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 420

	46.
	Антипина Ольга Викторовна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 421

	47.
	Холодкова Елизавета Анваровна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 422

	48.
	Демидова Надежда Тимофеевна
	-
	Член участковой избирательной комиссии избирательного участка № 423

	49.
	Парменова Юлия Евгеньевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 424

	50.
	Можжухина Виктория Владимировна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 425

	51.
	Трунова Екатерина Михайловна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 426

	52.
	Комкова Елена Витальевна
	-
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 427